3 cm -08 1646476 - 1

EXTRATO DE DOAÇÃO
 Termo de Doação Eletrônico Nº 497/2022 - PROCESSO SEI - Nº 
1220.01.0004361/2021-47. Partes: SEDE e a Prefeitura Municipal de 
São Tomé das Letras/MG. Doação gratuita de 20 (vinte) itens, no valor 
total de R$84.351,40 (oitenta e quatro mil trezentos e cinquenta e um 
reais e quarenta centavos). Assinam em 08/06/2022, Superintendente 
de Planejamento, Gestão e Finanças, Fernando Henrique Guimarães 
Rezende, Doador e, Toné Reis Alvarenga, Donatário.

EXTRATO DE DOAÇÃO
 Termo de Doação Eletrônico Nº 522/2022 - PROCESSO SEI - Nº 
1220.01.0002350/2022-21. Partes: SEDE e a Prefeitura Municipal de 
Manga/MG. Doação gratuita de 94 (noventa e quatro) itens, no valor 
total de R$ 22.135,04(vinte e dois mil cento e trinta e cinco reais e quatro 
centavos). Assinam em 08/06/2022, Superintendente de Planejamento, 
Gestão e Finanças, Fernando Henrique Guimarães Rezende, Doador e, 
Anastácio Guedes Saraiva, Donatário.

EXTRATO DE DOAÇÃO
 Termo de Doação Eletrônico Nº 466/2022 - PROCESSO SEI - Nº 
1220.01.0004679/2021-94. Partes: SEDE e a Prefeitura Municipal 
de Novo Cruzeiro/MG. Doação gratuita de 20 (vinte) itens, no valor 
total de R$ 84.351,40 (oitenta e quatro mil trezentos e cinquenta e um 
reais e quarenta centavos). Assinam em 08/06/2022, Superintendente 
de Planejamento, Gestão e Finanças, Fernando Henrique Guimarães 
Rezende, Doador e, Milton Coelho de Oliveira,Donatário. 

6 cm -08 1646326 - 1

Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado de Minas Gerais - FAPEMIG

TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO 
ORÇAMENTÁRIO - TDCO Nº 001/2022

OBJETO:cooperação para a execução do projeto “Hub MG: Inovação 
aberta junto à empresas, cooperativas e produtores rurais”; VIGÊNCIA: 
14meses; VALOR: R$5.192.520,00 (cinco milhões, cento e noventa e 
dois mil quinhentos e vinte reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20
71.19.573.068.4498.0001.3.3.20.41.0.10.1/3.3.50.39.0.10.1/3.3.50.43.0
.10.1/3.3.60.39.0.10.1/3.3.90.18.0.10.1/3.3.90.20.0.10.1/3.3.90.39.0.10.
1/3.3.90.40.0.10.1; DATA DE ASSINATURA: 07/06/22; PARTÍCIPES: 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado De MGe a Secretaria de

[...]

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais 
- FAPEMIG. Donatária: Prefeitura Municipal de Montes Claros/MG. 
objeto: doaçãodo(s) equipamento(s) adquirido(s) para execução do(s) 
Projeto(s) TCT 17.038/11 e TCT 21.08/15. Data de assinatura: 08/06/2022. 
Valor Total:R$ 3.042,50 (Três mil e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos). Signatários: Camila Pereira de Oliveira Ribeiro - Diretora de 
Planejamento, Gestão e Finanças da FAPEMIG,Humberto Guimarães 
Souto, prefeito da Cidade de Montes Claros ecoma interveniência 
do ESTADO DE MINAS GERAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA